
学校側から｢水道蛇口の
締まりが悪い｣との相談を
受け、7月31日(日)に蛇口
のパッキン交換を実施しま
した。水道関係の仕事をしている

親父の皆さんを中心に、
劣化していた校内の蛇口
パッキンを新しくしまし
た。また困ったことが
ありましたら、いつでも
どこでも『親父の会』に
ご用命下さい！！

令和5年1月吉日

～令和4年度 活動報告～

体育祭 準備・片付け

テーマ『フェアプレー』

相手にも 敬意をもって 競い合う 3年2組 吉田 虎之介

気持ちよく 相手も自分もフェアプレー ３年３組保護者 榎本 圭祐

テーマ『町自慢』

ふるさとは 心に残る 海の町 １年２組 山内 悠李

陽光に 映えるにぎわい 朝市や ２年１組保護者 佐々木 寿晴

テーマ『宝物』

大好きな じじの笑顔と ばばの飯 ３年１組 蛯名 姫向乃

かあちゃんおはよ 毎日聞こえる元気な声 さすが我が家の宝物♡

３年３組保護者 田中 智美

5月29日(日)、一学年湊ウォーク
が開催され、親父の会では一学年委
員と一緒に道路の横断や危険区域の
見守り、声かけを行いました。湊中
をスタートし、館鼻公園までは団体
行動、その後は湊の坂完全制覇に向
けて班ごとでの移動となりました。
セメント工場付近など、車両との

間隔の狭いところも多々ありました
が、事故やけがも無く、無事に全員
完歩達成となりました。

巡回指導

編集後記

一学年 湊ウォーク

発行者 八戸市立湊中学校
〒031-0822 
八戸市大字白銀町字右新井田道13-2
TEL：0178-33-2278

湊中学校PTA親父の会代表幹事 福嶋 留一郎

今年度も例年恒例『親父の会』標語にたくさんのご応募をいただき、誠
にありがとうございました。9月21日に開催された親父の会幹事会にて上記
作品が優秀作品に選定されましたので、ご報告いたします。
尚、優秀作品に選ばれました生徒の皆様には副賞として図書券を贈呈い

たしました。次年度も標語を募集予定となっています。 1・2年生の皆さん、
副賞獲得目指して来年もご応募お待ちしています。

3学期始業前 除雪作業

1月8日(日)、湊中・湊小・青潮小
3校合同では初の試みとなる除雪作
業を行いました。当日は雪が無く、
ゴミ拾いに作業が変更となりました
が、40名近くの皆さんにお集まり頂
きました。寒い中、お疲れ様でした。

親父の会では、今年度計2回(小唄祭
り・文化祭週間）の巡回指導を実施し
ました。巡回指導時には先生方も参加
して下さいます。学校での子ども達の
様子を伺うなどコミュニケーションを
取りながら、楽しく巡回を行いました。

今年度も親父の皆様の協力により、様々な活動を通して子ども達の学校
生活に関わることができました。誠にありがとうございます。
次年度も子ども達が安心し、かつ安全に過ごせるよう親父の力を存分に

提供できたらと考えております。次年度も『湊中PTA』及び『親父の会』の
活動にご協力下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

学校ボランティア

9月3日(日)、体育祭が開催され、
親父の会では先生方と一緒に前日
準備(やぐら組み等)と体育祭後の
後片付け作業を行いました。
親父だけでなく、かっちゃ数名に

もご協力頂き、スムーズに活動する
ことができました。お手伝い下さっ
た皆様、ありがとうございました。


	スライド 1

